



	<b>MUNICÍPIO DE AVARÉ</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ</b> <b>SÃO PAULO</b> <b>46.634.168/0001-50</b> <b>DECRETO Nº 0005517/2019</b> <b>Data 17/06/2019</b>			
DECRETO Nº 0005517/2019, de 17 junho de 2019 - 0002257/2018.				
<b>Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências</b>				
<b>O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.</b>				
DECRETA: Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de 350.000,00, distribuídos as seguintes dotações:				
<b>SUPLEMENTAÇÕES</b>				
<b>Ficha</b>	<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Fonte</b>	<b>Valor</b>
0000691	0701.1030210132.373 339039000000	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL - MAC OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0530003	350.000,00
<b>TOTAL:</b>				<b>350.000,00</b>
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:		Suplementação: R\$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)		
<b>ANULAÇÕES</b>				
<b>Ficha</b>	<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Fonte</b>	<b>Valor</b>
0000682	0701.1030210132.372 339039000000	PROCEDIMENTOS HOSPITALAR - MAC OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0530003	100.000,00
0000750	0701.1030210132.564 339030000000	MANUTENÇÃO DA UP MATERIAL DE CONSUMO	0530011	250.000,00
<b>TOTAL:</b>				<b>350.000,00</b>
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.				
_____ ELISANGELA MACIEL ROCHA CONTADORA		_____ ITAMAR DE ARAUJO SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA		
_____ JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE PREFEITO MUNICIPAL				

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

**EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

**PROCESSO:** 354/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 128/18 – **ATA DE REGISTRO:** 400/18

**OBJETO:** Registro de preços para eventual fornecimento de kits de saúde bucal infantil, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA:** DENTAL OPEN – COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário
01	<b>KIT ODONTOLÓGICO INFANTIL – MEDFIO</b> <b>Kits de Saúde Bucal</b> <b>Descrição:</b> Composto de: 1) Escova dental infantil aprovada pela Associação Brasileira de Odontologia ABO com cerdas de nylon extra macia, cabo reto, anatômico, medindo cerca de 13 cm em polipropileno. 2) Creme dental com flúor contendo 50 gr. 3) Fio dental em poliamida com 25 metros, cera e aroma. 4) Embalagem plástica transparente fechada com botão ou zíper personalizada com a <b>logomarca da Prefeitura da Estância Turística de Avaré</b> , impressão 4/0.	2.100	Kits	R\$ 5,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 18/09/2.018

**PROCESSO:** 355/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 129/18 – **ATA DE REGISTRO:** 402/18

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de itens de higiene para os departamentos da SEMADS

**DETENTORA:** CÁSSIA CRISTINA DOS REIS COIMBRA ME

**Lote 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Shampoo 350 ml	618	Un	R\$ 5,81	R\$ 3.590,58
2	Shampoo Infantil 200 ml	153	Un	R\$ 8,45	R\$ 1.292,85
3	Condicionador 350 ml	535	Un	R\$ 4,39	R\$ 2.348,65
4	Condicionador Infantil 200 ml	144	Un	R\$ 20,99	R\$ 3.022,56

**Valor Global Lote 01: R\$ 10.254,64 (Dez mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos)**

**Lote 03 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Colônia de banho feminino 100 ml	57	Un	R\$ 56,80	R\$ 3.237,60
2	Colônia de banho masculino 100 ml	68	Un	R\$ 56,80	R\$ 3.862,40

**Valor Global Lote 02: R\$ 7.100,00 (Sete mil e cem reais)**

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 18/09/2.018

**PROCESSO:** 355/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 129/18 – **ATA DE REGISTRO:** 403/18

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de itens de higiene para os departamentos da SEMADS

**DETENTORA:** INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA ME

**Lote 02 – Cota reservada para ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Shampoo 350 ml	205	Un	R\$ 8,39	R\$ 1.719,95
2	Shampoo Infantil 200 ml	51	Un	R\$ 7,21	R\$ 367,71

3	Condicionador 350 ml	175	Un	R\$ 4,55	R\$ 796,25
4	Condicionador Infantil 200 ml	48	Un	R\$ 7,21	R\$ 346,08

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 18/09/2.018

**PROCESSO:** 355/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 129/18 – **ATA DE REGISTRO:** 404/18

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de itens de higiene para os departamentos da SEMADS

**DETENTORA:** SANIMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

**Lote 04 – Cota reservada para ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Colônia de banho feminino 100 ml	18	Un	R\$ 74,88	R\$ 1.347,84
2	Colônia de banho masculino 100 ml	22	Un	R\$ 74,87	R\$ 1.647,14

**Valor Global do Lote 04: R\$ 2.994,98 (Dois mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa e oito centavos)**

**Lote 06 – Cota reservada para ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Creme dental adulto 90 g	257	Un	R\$ 2,95	R\$ 758,15
2	Creme dental infantil 50 g	68	Un	R\$ 5,02	R\$ 341,36

**Valor Global do Lote 06: R\$ 1.099,51 (Um mil, noventa e nove reais e cinquenta e um centavos)**

**Lote 08 – Cota reservada para ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Creme hidratante para as mãos 250 g	38	Un	R\$ 14,99	R\$ 569,62
2	Creme hidratante para o rosto 50 g	35	Un	R\$ 24,99	R\$ 874,65
3	Creme hidratante para o corpo 200 g	93	Un	R\$ 10,92	R\$ 1.015,56
4	Creme de barbear 65 g	137	Un	R\$ 10,00	R\$ 1.370,00

**Valor Global do Lote 8: R\$ 3.829,83 (Três mil, oitocentos e vinte e nove reais e oitenta e três centavos)**

**Lote 09 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Desodorante Aerosol frasco 150 ml	189	Un	R\$ 12,00	R\$ 2.268,00
2	Desodorante roll on feminino 50 ml	308	Un	R\$ 8,22	R\$ 2.531,76
3	Desodorante roll on masculino 50 ml	534	Un	R\$ 8,32	R\$ 4.442,88
4	Desodorante spray 90 ml	218	Un	R\$ 7,00	R\$ 1.526,00

**Valor Global do Lote 9: R\$ 10.768,64 (Dez mil, setecentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos)**

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 18/09/2.018

**PROCESSO:** 355/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 129/18 – **ATA DE REGISTRO:** 405/18

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de itens de higiene para os departamentos da SEMADS

**DETENTORA:** ZUB DISTRIBUIDORA LTDA ME

**Lote 05 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Global
1	Creme dental adulto 90 g	773	Un	R\$ 2,90	R\$ 2.241,70
2	Creme dental infantil 50 g	206	Un	R\$ 5,67	R\$ 1.168,02

**Valor Global Lote 05: R\$ 3.409,72 (Três mil, quatrocentos e nove reais e setenta e dois centavos)**

**Lote 07 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Global
1	Creme hidratante para as mãos 250 g	116	Un	R\$ 15,24	R\$ 1.767,84
2	Creme hidratante para o rosto 50 g	107	Un	R\$ 15,24	R\$ 1.630,68
3	Creme hidratante para o corpo 200 g	281	Un	R\$ 8,49	R\$ 2.385,69
4	Creme de barbear 65 g	413	Un	R\$ 11,90	R\$ 4.914,70

**Valor Global Lote 07: R\$ 10.698,91 (Dez mil, seiscentos e noventa e oito reais e noventa e um centavos)**

**Lote 10 – Cota reservada para ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Global
1	Desodorante Aerosol frasco 150 ml	63	Un	R\$ 10,00	R\$ 630,00
2	Desodorante roll on feminino 50 ml	102	Un	R\$ 9,00	R\$ 918,00
3	Desodorante roll on masculino 50 ml	178	Un	R\$ 9,50	R\$ 1.691,00
4	Desodorante spray 90 ml	72	Un	R\$ 5,00	R\$ 360,00

**Valor Global Lote 10: R\$ 3.599,00 (Três mil, quinhentos e noventa e nove reais)**

**Lote 11 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Global
1	Cortador de unha de Aço – grande - reforçado	171	Un	R\$ 8,96	R\$ 1.532,16
2	Lixa de unha – pacote com 100 un	08	Cx	R\$ 15,11	R\$ 120,88
3	Lixa para os pés	139	Un	R\$ 4,20	R\$ 583,80
4	Pente de cabelo Médio de plástico com dentes largos	159	Un	R\$ 2,50	R\$ 397,50
5	Pente de Cabelo masculino	203	Un	R\$ 2,05	R\$ 416,15

**Valor Global Lote 11: R\$ 3.050,49 (Três mil, cinquenta reais e quarenta e nove centavos)**

**Lote 12 – Cota reservada para ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Global
1	Cortador de unha de Aço – grande - reforçado	57	Un	R\$ 8,96	R\$ 510,72
2	Lixa de unha – pacote com 100 un	02	Cx	R\$ 15,11	R\$ 30,22
3	Lixa para os pés	46	Un	R\$ 4,20	R\$ 193,20
4	Pente de cabelo Médio de plástico com dentes largos	53	Un	R\$ 2,50	R\$ 132,50
5	Pente de Cabelo masculino	67	Un	R\$ 2,05	R\$ 137,35

**Valor Global Lote 12: R\$ 1.003,99 (Um mil, três reais e noventa e nove centavos)**

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 18/09/2.018

**PROCESSO:** 494/18 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 165/18 – **ATA DE REGISTRO:** 531/18

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais gráficos para as unidades de saúde e setor de ambulância.

**MARQUINHOS ARTES GRÁFICAS LTDA EPP**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	1.000 blocos/50 folhas	Receituário azul.	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00
02	10.000 blocos/50 folhas	Receituário branco comum.	R\$ 1,70	R\$ 17.000,00
03	3.000 blocos/50 folhas	Cartão gestante – papel cartão 180 gramas.	R\$ 7,34	R\$ 22.020,00
04	50.000 unid.	Envelopes prontuário.	R\$ 0,47	R\$ 23.500,00
05	1.000 blocos/100 folhas	Autorização de viagem talão azul, dimensões: formato do bloco: 15,5 x 10,5 cm, acabamento: blocos com 100 vias, impresso em papel color plus azul 75g/m <sup>2</sup> e capa.	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
06	1.000 blocos/100 folhas	Autorização de viagem talão rosa, dimensões: formato do bloco: 15,5 x 10,5 cm, acabamento: blocos com 100 vias, impresso em papel color plus rosa 75g/m <sup>2</sup> e capa.	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
07	300 blocos/50 folhas	Controle de tráfego de viagens, dimensões: formato do bloco: 21 x 15,5 cm, acabamento: blocos com 50 vias, impresso em papel sulfite 75g/m <sup>2</sup> , numeração a partir do nº 10.101 e capa.	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00

**Valor Global da Proposta: 72.490,00**

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 22/11/2018

**PROCESSO:** 497/18 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 168/18 – **ATA DE REGISTRO:** 558/18

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais gráficos para as unidades de saúde e setor de ambulância.

**ULTRALICIT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	55 unid.	Multifocal	R\$ 115,67	R\$ 6.361,85
02	12 unid.	Visão simples surfaçada	R\$ 110,68	R\$ 1.328,14
03	22 unid.	Visão simples CR ou Policarbonato	R\$ 51,59	R\$ 1.134,98
04	07 unid.	Bifocal	R\$ 123,16	R\$ 862,12
05	04 unid.	Higth lite 1.7	R\$ 456,86	R\$ 1.827,44
06	100 unid.	Armação	R\$ 104,85	R\$ 10.485,00

**Valor Global da Proposta: R\$ 21.999,55**

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 26/11/2018

**PROCESSO:** 495/18 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 166/18 – **ATA DE REGISTRO:** 543/18

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição futura de protetor solar para agentes comunitários de saúde.

**CIRÚRGICA NOVA ERA LTDA ME**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	600 unid.	Protetor solar FPS 30 – de 120ml.	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 23/11/2018

**PROCESSO:** 469/18 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 157/18 – **ATA DE REGISTRO:** 543/18

**OBJETO:** Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para realização de laudo online de eletroencefalograma.

**CONNECT HEART TELEMEDICINA DIGITAL S/S LTDA EPP**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	500 unid.	Laudos clínicos de eletroencefalograma online (EEG).	R\$ 15,70	R\$ 7.850,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2018

**PROCESSO:** 498/18 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 169/18 – **ATA DE REGISTRO:** 548/18

**OBJETO:** Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para serviços de manutenção, com fornecimento de pneus e óleos para viaturas do Corpo de Bombeiros de Avaré.

**CAROLINA SCURO ANDRADA TEIXEIRA ME (lote 01)**

**Percentual de desconto:** 7%

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 27/11/2018

**PROCESSO:** 498/18 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 169/18 – **ATA DE REGISTRO:** 549/18

**OBJETO:** Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para serviços de manutenção, com fornecimento de pneus e óleos para viaturas do Corpo de Bombeiros de Avaré.

**R. J. BALDASSARI RUSSO ME (lote 02)**

**Percentual de desconto:** 7%

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 27/11/2018

**PROCESSO:** 496/18 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 167/18 – **ATA DE REGISTRO:** 550/18

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição, recarga e teste hidrostático para toda a municipalidade.

**EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA EPP**

**LOTE 01 - RECARGA**

Item	Qtd.	Capacidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	30 unid.	6kg	Pó químico seco – ABC	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
02	400 unid.	4 kg	Pó químico seco – BC	R\$ 28,60	R\$ 11.440,00
03	30 unid.	6 kg	Pó químico seco – BC	R\$ 38,40	R\$ 1.152,00
04	400 unid.	10 Lts	Água pressurizada	R\$ 26,10	R\$ 10.440,00
05	50 unid.	6 kg	Gás carbônico	R\$ 62,52	R\$ 3.126,00

**Valor Global do Lote: R\$ 27.808,00**

**LOTE 02 – TESTE HIDROSTÁTICO**

Item	Qtd.	Capacidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	200 unid.	4 kg	Pó químico seco – BC	R\$ 4,20	R\$ 840,00

02	20 unid.	6 kg	Pó químico seco – BC	R\$ 4,30	R\$ 86,00
03	200 unid.	10 Lts	Água pressurizada	R\$ 4,20	R\$ 840,00
04	50 unid.	4 kg	Gás carbônico	R\$ 4,20	R\$ 210,00
<b>Valor Global do Lote: R\$ 1.976,00</b>					

### LOTE 03 – AQUISIÇÃO

Item	Qtd.	Capacidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	30 unid.	4 kg	Pó químico seco – ABC.	R\$ 110,66	R\$ 3.319,80
02	100 unid.	4 kg	Pó químico seco – BC.	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
03	100 unid.	10 Lts	Água pressurizada.	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
<b>Valor Global do Lote: R\$ 22.319,80</b>					

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 26/11/2018

**PROCESSO:** 513/18 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 179/18 – **ATA DE REGISTRO:** 578/18

**OBJETO:** Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para serviços de agrimensura e topografia.

**RICARDO ANTÔNIO DE SOUZA TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÃO**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	20 unid.	Lotes isolados.	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
<b>Levantamento Topográfico</b>				
02	20 unid.	Levantamento planialtimétrico área de até 1.000 m <sup>2</sup> .	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
03	20 unid.	Levantamento planialtimétrico do perímetro de área de 1.000 m <sup>2</sup> a 5.000 m <sup>2</sup> .	R\$ 3.800,00	R\$ 76.000,00
04	20 unid.	Levantamento planialtimétrico do perímetro de área de 5.000 m <sup>2</sup> a 10.000 m <sup>2</sup> .	R\$ 8.300,00	R\$ 166.000,00
05	20 unid.	Levantamento planialtimétrico de 1 ha a 5 ha.	R\$ 9.000,00	R\$ 180.000,00
06	20 unid.	Levantamento planialtimétrico de 5 ha a 10 ha.	R\$ 12.000,00	R\$ 240.000,00
07	20 unid.	Levantamento planialtimétrico do perímetro de 10 ha a 30 ha.	R\$ 14.500,00	R\$ 290.000,00
08	20 unid.	Levantamento até 1.000m.	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00
09	20.000 m	Levantamento acima de 1.000m.	R\$ 5,00	R\$ 100.000,00
<b>Projeto de Desmembramento de Lotes Urbanos</b>				
10	20 unid.	Até 2 lotes.	R\$ 3.200,00	R\$ 64.000,00
11	20 unid.	Até 10 lotes.	R\$ 6.300,00	R\$ 126.000,00
<b>Projeto de Unificação de Lotes Urbanos</b>				
12	20 unid.	Até 2 lotes.	R\$ 3.100,00	R\$ 62.000,00
13	20 unid.	Até 10 lotes.	R\$ 5.800,00	R\$ 116.000,00
<b>Demarcação de Alinhamentos</b>				
14	20.000m	Demarcação de alinhamentos sem nivelamento.	R\$ 5,00	R\$ 100.000,00
15	20.000m	Demarcação de alinhamentos com nivelamento.	R\$ 7,00	R\$ 140.000,00

<b>Diárias de Equipe de Topografia</b>				
16	20 unid.	Meia diária.	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
17	20 unid.	Diária.	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00
18	20 unid.	Implantação de marcos topográficos georeferenciados.	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
19	20 unid.	Cálculo de volume área até 1000 m <sup>2</sup> .	R\$ 4.100,00	R\$ 82.000,00
20	20 unid.	Cálculo de volume do perímetro de área de 1.000 m <sup>2</sup> a 5.000 m <sup>2</sup> .	R\$ 5.200,00	R\$ 104.000,00
21	20 unid.	Cálculo de volume de perímetro de 5.000 m <sup>2</sup> a 10.000 m <sup>2</sup> .	R\$ 7.200,00	R\$ 144.000,00
22	20 unid.	Cálculo de volume de 1 ha a 5 ha.	R\$ 9.300,00	R\$ 186.000,00
23	20 unid.	Cálculo de volume de 5 ha a 10 ha.	R\$ 11.500,00	R\$ 230.000,00
24	20 unid.	Cálculo de volume do perímetro de 10 ha a 30 ha.	R\$ 13.500,00	R\$ 270.000,00
25	20 unid.	Cálculo de bacia área até 1.000 m <sup>2</sup> .	R\$ 4.100,00	R\$ 82.000,00
26	20 unid.	Cálculo de bacia do perímetro de área de 1.000 m <sup>2</sup> a 5.000 m <sup>2</sup> .	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00
27	20 unid.	Cálculo de bacia do perímetro de área de 5.000 m <sup>2</sup> a 10.000 m <sup>2</sup> .	R\$ 7.500,00	R\$ 150.000,00
28	20 unid.	Cálculo de bacia de 1 ha a 5 ha.	R\$ 9.300,00	R\$ 186.000,00
29	20 unid.	Cálculo de bacia de 5 ha a 10 ha.	R\$ 11.500,00	R\$ 230.000,00
30	20 unid.	Cálculo de bacia de 10 ha a 30 ha.	R\$ 13.500,00	R\$ 270.000,00
<b>Valor Global: R\$ 3.946.000,00</b>				

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 04/12/2018